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AGENCE POUR LA SÉCURITÉ DE LA NAVIGATION AÉRIENNE EN AFRIQUE ET A 

MADAGASCAR 

Phone : +(221) 76.026.88.15 
       +(221) 33.957.49.37 

Fax : +(221) 33.820.06.00 

AFTN : GOOOYNYX 

E-mail : aim-gooo@asecna.org

Web : https:ais.asecna.aero 

 AIP SUP 

NR 41/A/25GO 

02 JUNE, 2025 

BUREAU NOTAM INTERNATIONAL DE L’OUEST AFRICAIN 
B.P. 8155 Aéroport International Blaise DIAGNE Dakar/Diass-SENEGAL

BENIN – BURKINA FASO – COTE D’IVOIRE – GUINEE BISSAU – MALI – MAURITANIE – NIGER – SENEGAL – TOGO 

MALI 

MISE A JOUR DES DÉCLINAISONS MAGNÉTIQUES 2025 
UPDATE OF 2025 MAGNETIC VARIATIONS 

Mise en vigueur / Effective Date 01 Janvier 2025 / 01 Janvier 2025 

Validité / Validity Perm 

AD 1.3   Répertoire des aérodromes et pistes List of aerodromes and RWY 

COORDONNEE
S 
COORDINATES  

SITUATION 
LOCATION 

ALT AIRES D’ATTERRISSAGE / LANDING AREAS 
BALISA
GE 

SERVIC
E AU 
SOL 
FACILIT
IES 

HEURES 
VACATI
ONS 
ATS OPS 
HOURS 

INSTALLA
TION VHF  
et AIDES-
RADIO 

EXPLOIT
ANT 
OPERAT
OR 

M DIMENSIONS (M) PISTE / RWY 
11-
Appr 
12-
Seuil 
13-
Piste 
14-
Autre 

TEM
P 
°C 

QFU 
N° 
RWY 

PIS
TE 
RW
Y 

PA 
SWY 

PD 
C
WY  

PEN
TE 
SLO
PE 

NATU
RE 
SURF
ACE 

RESISTA
NCE 
STRENG
TH 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 à 
14 

15 16 17 18 

ANSONGO (GAAO) 
Ondulation du 
géoïde (GUND) 

Déc. 1  0° W 
( 2020 
2025 ) 

15°42'N 
000°30'E 
(*)(**) 

260 

003 
002 ° 
---- 
183 
182 ° 

110
0x8
0 

200x
80 
---- 
NIL 

BLA 
5.7 TN 
(a)(b) 

AVA 

(**) 

093 
092 ° 
---- 
273 
272 ° 

100
0x8
0 

100x
80 
---- 
200x
80 

BLA 
5.7 TN 
(a)(b) 

OBSERVATIONS / REMARKS 

NIL 
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BAFOULABE (GABF) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 5  4° W  
( 2020  
2025)  

13°48'15,637"
N  
010°51'04,092
"W  

116  

058 
057 °  
----  
238 
237 °  

900
x30 

60x3
0  
----  
100x
30  

  
BLA 

 
5.7 TN  
(a)(b)  

    
AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

NIL  

BANDIAGARA (GABD) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 2° W  
( 2020 
2025 )  

14°20'N  
003°36'W  
(*)  

400+
-  

091 °  
----  
271 °  

900
x40 

100x
40  
----  
NIL  

  
BLA 

5.7 TN  
(a)(b)      

AVA. 

OBSERVATIONS / REMARKS  

NIL 

BOUGOUNI (GABG) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 4 3° W  
( 2020 
2025)  

11°26'34,456"
N  
007°30'22,158
"W  

347  
34.0  

038 
037 °  
----  
218 
217°  

800
x20 

200x
20  
----  
180x
20  

  
BLA 

 
5.7 TN  
(a)(b)  

    
AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
NIL  

BOUREM (GABR) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 1 0° W  
( 2020 
2025 )  

17°02'N  
000°24'W  
(*)  

287  

066 
065 °  
----  
246 
245 °  

155
0x5
0 

   
BLA 

5.7 TN  
(a)(b)      

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
NIL 

DOUENTZA (GADZ) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 2 1° W  
( 2020 
2025 )  

15°00'N  
002°55'W  
(*)  

300+
-  

087 
086 °  
----  
267 
266 °  

800
x40    

BLA 
5.7 TN  
(a)(b)      

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
NIL  

GOUNDAM (GAGM) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 2 1° W  
( 2020 
2025 )  
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16°21'N  
003°36'W  
(*)  

264  

046 
045 °  
----  
226 
225 °  

150
0x3
0 

100x
30  
----  
100x
30  

  
BL 

 
DC 4  
(b)  

    
AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
NIL 

KENIEBA (GAKA) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 5 4° W  
( 2020 
2025 )  

12°50'35,803"
N 
011°14'59,897
"W  

137  
35.3  

045 
044 °  
----  
225 
224 °  

115
0x3
0 

30x3
0  
----  
50x3
0  

  
BL 

5.7 TN  
(a)(b)      

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
Tour de piste à droite recommandé pour atterrissage au QFU 225 °  

KIDAL (GAKL) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 1 0° W  E 
( 2020  
2025)  

18°24'27.720"
N  
001°24'57.527
"E  

456  
36.7  

058 
057 °  
----  
238 
237°  

181
0x4
0 

100x
40   

BL  C130 )  
   

118.7Mhz 
Mhz  
AFIS  
PAPI 06 – 
24 (3.5°)  

Aérodro
me à 
usage 
Militaire  
Aerodro
me for 
millitary 
use  

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
ARP : 18°25'08.886"N - 001°24'35.991"E (Heliport)  
 
Situation par rapport à la ville de Kidal : 3.7 KM au sud  
Situation in relation to the city of Kidal  
 
Coordonnées/Altitude du seuil 06 : 18°24'11.809"N - 001°24'31.049"E /1468ft  
Coordinates/threshold 06 elevation  
 
Coordonnées/Altitude du seuil 24 : 18°24'42.802"N - 001°25'23.463"E/ 1458ft  
Coordinates/threshold 06 elevation  
 
Voie de circulation : Yes  
Taxiway  
 

Indicateur de direction du vent 
: Wind direction indicator  
 

- 340 mètres à gauche du THR 06 (18°20’57’’N-001°24’38’’E) ;  
340 meters to the THR 06 (18°20’57’’N-001°24’38’’E) ;  
 
- 340 mètres à gauche du THR 24 (18°24’34’’N-001°25’16’’E)  
340 meters to the left of THR 24 (18°24’34’’N-001°25’16’’E)  

KITA (GAKT) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 4 3° W  
( 2020 
2025 )  
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13°04'N  
009°29'W  
(*)  

342  
35.1  

106 
105°  
----  
286 
285°  

800
x30    

BL  
5.7 TN  
(a)(b)      

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
Utilisable quelques heures après pluie 

KOLOKANI (GAKN) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 4  3° W  
( 2020 
2025 )  

13°32'N  
008°03'W  
(*)  

444  

104 
103 °  
----  
284 
283°  

800
x30    

BLA 
5.7 TN  
(a)(b)      

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
NIL 

KOUTIALA (GAKO) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 3  2° W  
( 2020 
2025 )  

12°21'03,259"
N  
005°25'49,837
"W  

378  
33.9  

075 
074 °  
----  
255 
254°  

120
0x3
0 

   
BLA  

5.7 TN  
(a)(b)      

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
Par vent faible atterrissage au QFU 075  

MANANTALI / BENGASSI (GAMN) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 5 4° W  
( 2020 
2025 )  

13°15'21,202"
N  
010°29'53,913
"W  
(*)  

164+
-  

095 
094°  
----  
275 
274°  

150
0x3
0 

  
0.4 BL  

AN 26 
(b)  
ou  
INF 27 
TN  

13 : X  
14 : 
AVASI
S  

    

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
Inutilisable hors piste.  
Piste balisée électriquement  

MARKALA (GAMA) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 3 2° W  
( 2020  
2025)  

13°42'N  
006°04'W  
(*)  

290  

061 
060 °  
----  
241  
240°  

900
x45    

BLA  
5.7 TN  
(a)(b)      

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
Utilisable quelques heures après pluie 

MENAKA (GAMK) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 2  0° W  
( 2020 
2025)  
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15°51'N  
002°26'E  
(*)  

274  
37.8  
 

062 
060°  
----  
242 
240°  

120
0x4
5 

   
BLA  

5.7 TN  
(a)(b)  
 

    
AVA  

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
NIL 

NARA / KEIBANE (GANK) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 3 2° W  
( 2020 
2025 )  

15°14'03,002"
N  
007°16'07,179
"W  

271  

131 
130 °  
----  
311 
310°  

170
0x4
0 

   
BLS  

DC 3  
(b)     

 
 
 

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
NIL  

NIAFUNKE (GANF) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 2  1° W  
( 2020  
2025)  

15°56'N  
004°01'W  
(*)  

265  

083 
082°  
----  
263 
262°  

120
0x2
0 

   
BA  

5.7 TN  
(a)(b)     

 
 

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
Atterrissage après survol à basse altitude  

NIORO (GANR) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 4  3° W  
( 2020 
2025 )  

15°14'19,5538
''N  
009°34'35,454
2''W  

235.
57  
27.4  

076 
075°  
----  
256 
255°  

150
0x3
0 

60x3
0  
----  
70x3
0  

  
PM  DC 4 

12 : X  
13 : X  
14 : 
TWY  

SSLI 
niveau 
assuré 
: 4 

 

 
 
 
AFIS 
118,3 
MHZ  

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

1 VIPP 4425(SIDES) : 4000l eau + 400l émulseur + 250Kg poudre  
 
DREEM : 120 000L eau, 1 forage équipé + 1 chateau de 15 000l eau  
Balisage nuit piste électrique O/R à GABSYDYX avant 1400.  
Demi-tour interdit sur piste . Utiliser les raquettes  
Consignes particulières (Voir carte à vue)  

TESSALIT (GATS) 
Ondulation du 
géoïde (GUND) 

31.5 M Déc. 1 0° W  E  
( 2020 
2025 )  

20°14'46”N  
000°58'51”E  

491  
37.3  

046 
045°  
----  
226 
225°  

251
5x3
0 

   
PM  DC 4 

14 : 
OBST   

 
 

AVA 

154 
153 °  
----  

121
0x4
7 

   
BGR DC 3 
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334 
333°  

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
Consignes particulières (Voir carte à vue)  

YELIMANE (GAYE) 
Ondulation du 
géoïde (GUND)  

Déc. 4  3° W  
( 2020  
2025)  

15°07'25,47"N  
010°34'16,20"
W  

99  

106 
105°  
----  
286 
285°  

160
0x4
5 

60x4
5  
----  
60x4
5  

  
BL  

24 TN  
AN 24  
AN 26  

  

0600-
1800 et 
O/R 

 
 
AFIS 
119,1 
MHZ  

AVA 

OBSERVATIONS / REMARKS  

 
Inutilisable hors piste  
Building près de la piste 11 (ALT 107 M)  

(*) Coordonnées non exprimées selon le système géodésique WGS-84  
(**) Changement des marques d’identification de piste  
(x) En saison des pluies, se renseigner auprès des organismes responsables sur la résistance de la piste  
(a) Restriction d’utilisation possible en saison des pluies  
(b) Avant d’utiliser l’aérodrome, chaque exploitant ou pilote est tenu de s’assurer de la praticabilité de la 
piste auprès de la DNAC du Mali au moins 24 HR avant le vol projeté  

AD 2.24 CHARTS RELATED TO AERODROME 

HANDWRITTEN CORRECTION: READ NEW MAGNETIC VARIATION  2025 INSTEAD OF OLD MAGNETIC VARIATION 2020 
ON FOLOWING CHARTS: 

 10AD2-GAGM-VAC, 10AD2-GAGM-VLC, 10AD2-GAKA-VAC, 10AD2-GAKA-VC, 10AD2-GAKL-IAC-PinS-RNP-084, 
10AD2-GAKL-IAC-PinS-RNP-084-DATA, 10AD2-GAKL-IAC-RNP06, 10AD2-GAKL-IAC-RNP06-DATA, 10AD2-GAKL-IAC-
RNP24, 10AD2-GAKL-IAC-RNP24-DATA, 10AD2-GANR-VAC, 10AD2-GANR-VLC, 10AD2-GATS-VAC, 10AD2-GATS-VLC, 
10AD2-GATS-IAC-RNP05, 10AD2-GATS-IAC-RNP05-DATA, 10AD2-GATS-IAC-RNP23, 10AD2-GATS-IAC-RNP23-DATA, 
10AD2-GAYE-VAC, 10AD2-GAYE-VLC 

 
FIN/END 


